
MINISTÉRIO DA EDUCAÇAO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

PORTARIA N. 91.913, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2018. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta do Memorando N. 
290/2017-PRE, resolve: 

DESIGNAR os servidores, abaixo elencados, para constituir a Comissão 
Responsável pela Implementação da Agenda 2030 no âmbito da UFSM. A Comissão terá 
responsabilidade de desenvolver planos e ações necessárias com vistas a implantação da 
Agenda 2030, considerando o PDI da Universidade: 

- Prof. Rudiney Soares Pereira, SIAPE 379496 — PRE; 
- Prof. Lucas Veiga Ávila, SIAPE 1059698 - Campus Cachoeira do Sul; 
- Analista de TI Fernando Pires Barbosa, SIAPE 173706 - PROPLAN; 
- Prof. Tiago Zardin Patias, SIAPE 167169 - Campus Palmeira das Missões; 
- Prof. Aline Ferrão Custodio Passini, SIAPE 2023724 - Campus Frederico Westphalen; 
- Prof. Isis Portolan dos Santos, SIAPE 1736743 - PROINFRA; 
- Prof. Cristiane Cardoso de Paula, SIAPE 2448579 - Departamento de Enfermagem; 
- TAE Mariana Nogueira Henriques, SIAPE 3039784 - PRE; 
- TAE Elisandra Delia Flora Weinitschke, SIAPE 113480 - PRE. 

7ONSO BURMANN 


